

GAZETA LWÓW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

15 gr.

Na dworcach
kolejowych

18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 220.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

U naszych sąsiadów - pobratymców.

Lwów, 3. marca.

Toczące się pomiędzy Polską a Czechami układy postąpiły znacznie naprzód. Udało się uzgodnić zapatrywania obu Państw co do spraw gospodarczych pierwszorzędnej wagi. Niemniej jednak pozostają do załatwienia „drobiazgi“, które mogą zaważyć na szali. Tem bardziej, że co do nich potrzeba koniecznie czegoś więcej aniżeli zrozumienia zasady, iż dwa a dwa jest cztery: potrzeba dobrej woli. Czy na nią zdobędzie się nasz sąsiad, który w stosunku do Polski dojąd nie okazywał najmniejszej chęci kierowania się podobnym hasłem?

Ze dr. Benesz wysili cały swój spryt na to, by nas zażyć z mańki, rzecz jasna. Gdyby nawet osobiście przyznawał, iż pożycie Czechosłowacji z Polską mało dotychczas ma znamion zgodnych z pojęciem dobrego sąsiada i pobratymca, to jednak nie będzie mógł pominąć względu na szowinistów domowego wyrobu. Tem mniej, gdy właśnie zajęci są bardzo pilną robotą: szyciem mu butów.

Dlaczego? Twierdzą nacjonałści, że dr. Benesz już się przeżył. Jako dowód przytaczają działalność jego w r. z. Jaktó? Ani jednego wielkiego sukcesu? Zepsuł ich „opatrnościowy człowiek“, jakim obwołali dra Benescha. Chcieliby mieć sukces i na śniadanie i na obiad i na kolację. Nie uznają tego, że sukcesy w polityce nie rosną, jak trawa na łące, co sama z siebie zeleni się z każdą nową wiosną.

Q nieposkromionych apetytach nacjonalizmu czeskiego powinno się pamiętać przy układach z Czechami. Polska bowiem nie jest obowiązana i nie ma w tem najmniejszego interesu, by pokrzywdzeniem swych interesów dostarczać stawy temu lakomstwu.

Dr. Benesz szukać będzie materiału do zaspokojenia wygórowanych czeskich ambicj na innym także polu, na bukarzezteńskim zjeździe małej koalicji. Wiele jednakowoż pociechy i tam obiecywać sobie nie może. Coraz bardziej rozluźniają się węzły kordjalnego związku, z którym łączono swego czasu tyle różowych nadziei. Polska postąpiła bardzo ostrożnie, gdy nie dała się zprządz do rydwanu małej ententy. Najmądrzej nie wchodzić w spółki, o których z góry wiadomo, że rozleżą się prędzej, czy później. Na tą drogę już wkroczyła mała ententa i wątpić należy, czy najnowszy zjazd poprawi jej sytuację, jej wewnętrzną upójnia.

Przeniesienie zwłok Stanisława Augusta do Polski.

W SPRAWIE TEJ TOCZĄ SIĘ ROKOWANIA MIĘDZY POLSKĄ A SOWIETAMI

Warszawa 3 marca. (Tel. G. L.) Poseł polski w Moskwie otrzymał polecenie przeprowadzenia z rządem sowieckim rokowań w sprawie przewiezienia zwłok naszego króla polskiego Stanisława Augusta oniatowskiego do kraju. Zwłoki spoczywają w podziemiach

kościółka św. Katarzyny w Petersburgu.

Zarządzenie to spowodowane zostało zapowiedzią rządu sowieckiego, iż wszystkie zwłoki znajdujące się w tych podziemiach wywiezie i pochowa we wspólnym grobie.

Jest to wielką dla owej spójni kłęską, że Pasiecz z ostatnich wyborów wyszedł zwycięsko. Bo Pasiecz — to znaczy dalsze i coraz silniejsze grawitowanie ku Włochom, przy równoczesnym coraz wyraźniejszym ostygnięciu braterskiej jej afektów wobec Czechosłowacji. Widać to z wymiany zdań pomiędzy prasą praską a belgradzką, niezwykle żywej — i osrej. Żeby przez owe rozmówki przewinął się choćby jeden ton serdeczności — nie, tylko sprzeczki, niekiedy niewybredu nawet w formie! Nawet to nie wpływa na nie hamująco, że np. w sprawie stosunków z Rosją sowiecką dr. Benesz, ciągle jeszcze zasilający swą ideologię u źródeł dawnego rusofilstwa czeskiego, zbliża się bardziej do stanowiska włoskiego, niż Jugosławia. Ta bowiem kieruje się przesłwadczeniem, że przed czasem byłoby, w mniejszym lub większym stopniu bratać się z Rosją, skoro to jest Rosja sowiecka, którą każde zbliżenie zachęca do tem intensywniejszego podkopywania tych, co się zbliżyli. W Pradze, gdzie pod cichym patronatem rządu powstało nawet osobne stowarzyszenie ku prostowaniu mylnych pojęć o Rosji sowieckiej (!), żywią co do tego wprost przeciwnie niż w Belgradzie zapatrywania i to jest jedną z ważnych przyczyn rozżwizku pomiędzy dwiema słowiańskimi republikami.

Poza em ma dr. Benesz inny jeszcze, a niemały kłopot. Koalicja rządowa, piedestał jego władzy, coraz bardziej trzeszczeć poczyna pod naporem sprawy stosunku Kościoła do państwa. Hic Gwelfen, hic Hibellinen! Kompromis pomiędzy partją katoliczką, a frakcjami socjalistycznymi mało wydaje się prawdopodobnym. Socjaliści postawili sobie rozdział Kościoła od państwa za i gło, a wniesiona przez niemieckich socjalistów interpelacja w tej sprawie, znalazła bardzo energiczne poparcie u socjalistów czeskich. Swój do swego!

Sam wyznając przekonania socjalistyczne, dr. Benesz przychylił ością swą otacza stanowisko obozu socjalistycznego. Agitacja więc rośnie, zatacza coraz szersze kręgi, wywo-

łując rozgoryczenie w obozie katolickim. Rozgoryczenie to szuka ujścia nawet w pogroźkach wprost przeciwko dr. Beneszowi skierowanych. Znosi się na burzę — bardzo niesympatyczną dla spoglądających na nią z oddali, a cóż dopiero dla pochwyczonych w jej odmet! Znosi się na secesję katolików ze stronnictwa rządowego, a tem samem na ożbice dzisiejszej większości, w dalszej zaś konsekwencji na rozwiązanie sejmu i nowe wybory.

Każde zaś wybory, jak każda walka mają tą przykrą stroną, że wynik ich niepewny. Grupy socjalistyczne, głoszą wprawdzie, że wyborów nie boją się, że odnoszą w nich napewno zwycięstwo — lecz coś podobnego mówił w Anglii swego czasu Mac Donald, gdy go obalono, a ostatecznie... przyszli do steru konserwatyści Baldwin.

Adherenci Kramarza z ironicznym uśmiechem spoglądają na gotującą się nawalność. Ich zaś człowiek, poseł czecki w Paryżu, Osu ky, za capacitas uznawany, niewiadomo poci wrócił do Pragi i zamierza w razie rozpisanie wyborów kandydować do sejmu, tymczasem zaś kręci się po kraju z odczytami i to u, to tam u rządu zgromadzenia. Czyżby przewidującą grunt przygotowywał sobie?

BADANIE KOSZTÓW UTRZYMANIA

Warszawa, 2. marca. (Z) Jutro o godz. 1 popoł. odbędzie się posiedzenie komisji statystycznej dla zbadania zmian kosztów utrzymania w celu ustalenia wskaźnika za miesiąc luty. Koszty utrzymania w lutym w porównaniu z kosztami za styczeń wykażą zapewne małą różnicę.

Prześladowania Polaków w Kowieńszczyźnie.

OD IĄ SIĘ ECEM NA RADZIE LIGI NARODÓW.

Warszawa 3 marca. (Tel. G. L.) Nadchodząca sesja Rady Ligi Narodów zajmie się m. i. skargą Polaków zamieszkałych w Kowieńszczyźnie, którzy przedstawia-

Życie polityczne.

Lwów, 3. marca.

— „Times“ otrzymał z oficjalnego źródła informację, że rząd angielski zdecydował się po długich naradach przyjąć tezę paktu gwarancyjnego i zobowiązać się do zagwarantowania granic państw Europy w h dnie, a przede wszystkim Polski i Czechosłowacji jak t go domaga się w interesie święta i swoim własnym Frateca.

— W Min. spraw zagr. nastąpiła wymiana dokumentów ratyfikacyjnych konwencji pocztowo-telegraficznej pomiędzy Polską a Z. S. S. R. Protokół podpisali, m. n. Skrzyński i poseł Wojkow. Po upływie dni 15 rozpocznie się stała i bezpośrednia wymiana zwykłych i polecanych przesyłek listowych (listów, kartek pocztowych i druków, papierów handlowych i próbek towarów oraz telegramów). wymiana zaś listów z podaniem wartości i paczek po upływie 2 miesięcy. Przekazy pieniężne, pocztowy abonament pism, oraz ruch telefoniczny, nie zostaną na razie wprowadzone.

— Premier Grabski opuścił już mieszkanie i rozpoczął urzędowanie w ministerstwie. Dzisiaj wziął udział w konferencji budowlanej.

— Rząd Samu oświadczył chęć nawiązania stosunków z Rządem polskim przez mianowanie konsułow honorowych.

— Tymczasowa Rada białoruska obradowała nad sprawą wspólnej akcji z ukraińskimi partjami demokracycznymi na Woyniu. W ystkie one stoją na gruncie p n twow ści polskiej.

— Bawiła w Warszawie grupa dziennikarzy zagranicznych, którzy przybyli do Polski specjalnie w celu zbadania na miejscu sytuacji w sprawie Gdańska. Goście bawili przez dwa dni w Gdańsku, podejmowani przez min. Strassburgera, przyczem zwiedzili także port w Gdyni. W Warszawie zatrzymali się kilka godzin podejmowani objadem u min. Janickiego. W dniu dzisiejszym zostali przyjęci przez min. Skrzyńskiego i ministra Thugutta.

Przed sesją Rady Ligi narodów.

Lwów, 3. marca.

(?) Marcowe zebranie Rady Ligi narodów zapowiada się bardzo poważnie, chociaż i tym razem sprawy bezpieczeństwa, a mianowicie dalsze losy protokołu genewskiego, z godnieniem powszechnego rozbrojenia, wzięcie w karby prywatnej fabrykacji broni itp. zostaną prawdopodobnie znowu odroczone. Należy spodziewać się, że z tej dziedziny spraw, Rada potrafi tym razem już w ostatecznej formie ustalić plan organiz., w celu dokonywania badań co do stanu zbrojeń w Niemczech, Austrii, Bułgarii i na Węgrzech. Jak wiadomo badania te mają być dokonywane za pośrednictwem specjalnych komisji — należy jednak zapewnić tym komisjom wszelkie środki i sposoby, aby prace ich mogły rzeczywiście i należycie być wykonane. Poza tem Rada będzie musiała już obecnie przewidzieć, jakie skutki będą miały składne raporty tych komisji.

W grudniu zeszłego roku, rząd niemiecki nadesłał do Rady Ligi notę, poruszając szereg zagadnień w związku z ewentualnym przyjęciem Niemiec do Ligi (zachowanie neutralności, zwolnienie Niemiec z obowiązków niesienia pomocy ewentualnie zaatakowanym członkom Ligi itd.) Rada może osobiście dać rządowi niemieckiemu odpowiedź na wszystkie te sprawy, może jednak przekazać notę niemiecką zgromadzeniu Ligi (we wrześniu) a to z tego powodu, że sprawy przyjęcia nowych członków do Ligi podpadają pod wyłączną kompetencję ogólnego zgromadzenia, lecz nie Rady Ligi.

Cały szereg spraw „mniejszości“ będzie tym razem rozpatrywany na posiedzeniu. Na pierwszym miejscu wypada postawić sprawę wydalenia patriarchy carogrodzkiego, wniesioną przez rząd grecki nie na podstawie traktatu o mniejszościach, lecz z artykułu II-go (ustęp 2) paktu Ligi narodów, który przewiduje prawo każdego członka Ligi zwrócenia uwagi Rady na wszelkie okoliczności, mogące zaszkodzić stosunkom międzynarodowym. Ponieważ Turcja nie jest członkiem Ligi, przeto nie można będzie zbadać tej sprawy na podstawie artykułu II-go bez uprze-

Premier Grabski o pożyczce amerykańskiej.

POŁOWA BĘDZIE UŻYTA NA AKCJĘ BUDOWLANĄ, POZOSTAŁA CZĘŚĆ NA OŻYWIENIE KREDYTÓW.

Warszawa, 3. marca. (Tel. G. L.) Premier Grabski w wywiadzie prasowym dla „Kurjera Polskiego“ na temat zużywania pożyczki amerykańskiej powiedział:

„Najbardziej na to zgody Turcji. Sądząc z oświadczeń rządu tureckiego, należy przypuszczać, że Turcja będzie nastawała, aby sprawa patriarchy była rozważana na podstawie układu turecko-greckiego, tyczącego się mniejszości w tych krajach.

Sprawy mniejszości greckich w Konstantynopolu, mniejszości tureckich w Zachodniej Tracji, mniejszości bułgarskich w Grecji i odwrotnie, wreszcie mniejszości polskich na Litwie, pozwalają przypuszczać, że wogóle zagadnienie mniejszości będzie jednym z głównych tematów obrad Rady. Ochrona mniejszości polskich na Litwie, tak żywo interesująca społeczeństwo nasze, poraz pierwszy będzie rozważana na międzynarodowym terenie. O losach tej mniejszości opinia światowa nadzwyczaj słabo jest poinformowana i nie posiada wyrobionego zdania. Należy mieć nadzieję, że wniesienie tej sprawy przed Ligę rzuci dość dużo światła na stosunki litewskie i przyczyni się do zainteresowania wewnętrzną polityką Kowna, na którą dotychczas nikt prawie uwagi nie zwracał.

Jak zwykle, tak i tym razem Rada zbada prace wszelkich komisji i organizacji Ligi za czas od poprzedniego posiedzenia Rady, załatwi szereg spraw natury administracyjno-wewnętrznej (przyjęcie komisji, mianowania, wybór członków komisji rządzącej zagłębieniem Sa y itp.) i sądząc z przewidywanego porządku dziennego, zajmie się na zakończenie sprawami Gdańskimi.

Aż siedem spraw gdańskich ma być zdecydowanych w Genewie. Nie będziemy ich podawali, ponieważ po ostatnim zajęciu można spodziewać się, iż Rada uzna za wskazane rozważyć całość zagadnienia gdańskiego i to w głównych jego zarysach, pomijając chwilowo

ż: połowa pożyczki obrócona będzie na akcję budowlaną zaś pozostała część na ożywienie kredytów dla przemysłu i rolnictwa, szczególnie długoterminowego.

uregulowanie spraw, że się tak wyrazimy, technicznych, które mają znaczenie jedynie po uporaniu się z całokształtem stosunków polsko-gdańskich, dziś nieznośnych ze względów natury politycznej.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 3. marca.

— Przy wyborach prezyd. Rzeszy stronnictwa socjalne i demokratyczne oraz partje centrum wystawiają kandydaturę Marksa, nacjonalisci, ludowcy i ultranacjonalisci kandydaturę dra Luthera, zaś niektóre koła przemysłowo-handlowe kandydaturę Kuhna. Prawdopodobnie referendum dla wyboru prezydenta Rzeszy odbędzie się 3. maja br.

— Zbrojny ruch powstańczy na Białorusi sowieckiej zatacza coraz szersze kręgi. Oddziały partyzanckie mnożą się z dnia na dzień, szczególnie w okolicach lesistych. Partyzanci operują oddziałami po 10—12 ludzi, złożonymi z dezertorów armji czerwonej. Do najgroźniejszych należą oddziały partyzanckie Czyżewa i Monicza. Pierwszy z nich dokonał pomyślnego napadu na transport broni, przeznaczony dla batalionu wojsk sowieckich.

— Konferencja ambasad, której termin wyznaczony był na 2 bm., odbędzie się do plero 3 bm. Ambasadorzy otrzymali już odpis raportu międzyalijankiej komisji kontrolnej, oraz sprawozdanie komisji wojskowej. Na jutrzejszej konferencji nie będzie się roztrząsać sprawy ogłoszenia raportu komisji kontrolnej, gdyż zapoznać się z nią wprawdzie mają na specjalnej konferencji przedstawiciele rządów francuskiego, angielskiego i belgijskiego.

— Na zaproszenie rządu litewskiego przybył do Kowna sekr. gen. Ligi Nar. Sir Drummond i dyr. sekcji politycznej Mantoux. Na przyjęcie ich miasto udekorowane zostało flagami.

List kresowego chłopca polsk.

Lwów, 3. marca.

(e) „Polska Zbrojna“ drukuje następującej treści list otrzymany od Edmunda Borowskiego, chłopca polskiego na kresach:

„Jestem mieszkańcem wsi Bardzi powiatu Sólpeckiego ziemi Nowogródzkiej. Wieś nasza jest odległą o 400 kroków od granicy bolszewickiej; z okien naszych mieszkań widać słupy graniczne i patrole polskie i bolszewickie. Życie na pograniczu ostatnio się zmieniło bardzo, ustały rabunki i przemytnictwo, co zawdzięczamy tylko dzielnej postawie naszego żołnierza z Korpusu Ochrony Pogranicza. Wieś nasza jako przygraniczna kwatrowała u siebie duże i różnych oddziałów granicznych jak to straż graniczną, potem policję, no i nareszcie teraz Korpus Ochrony Pogranicza.

Po objęciu granicy przez Korpus Ochrony Pogranicza wieś nasza zaczęła żyć spokojnie i zupełnie nie odczuwamy tego, że jesteśmy tuż przy samej granicy. Żołnierze K. O. P. już nie długo będą u nas kwatrować ponieważ strażnica która jest wybudowana tuż przy naszej wsi, jest na ukończeniu i prawdopodobnie w początku marca będą oni tam przeniesieni. Żołnierze ci, którzy mieszczą u nas, otrzymują gazetę „Polską Zbrojną“, którą sami czytają i dają nam czytać.

Chciałbym więc opisać w tej naszej gazecie, jakie to jest u nas współżycie z tymi żołnierzami. Dnia 22. lutego kobiety nasze uradziły zabawę i ugościć żołnierzy kwatrujących u nas na wsi. Najpierw poszły poprosić o pozwolenie do ich dowódcy. Pan porucznik pozwolił i kobiety przystąpiły do przygotowania zabawy, napięły tak zwanego zajęcia, usmażyły słoniny i kiełbas, kupiły kilka butelek wódki i zaprosiły muzykantów sąsiedniej wsi robotników, którzy pracują przy budynku sirażnicy, no i wszystkich podoficerów i żołnierzy wolnych od służby. Panienek zebrało się dużo, najpierw trochę potańcowaliśmy, potem kobiety i panienki zaczęły częstować swoich gości. Żołnierzom taka zabawa przypadła do gustu, bo bawiliśmy się wszyscy bardzo dobrze.

Edmund Borowski.

Folleton „Gazety Lwów.“ z d 4 III 1925.

JÓZEF MIRSKI

4

Z literatury o Wyspiańskim.

(Revival poety.)

Tak np. w jednym z ostatnich numerów „Listów teatralnych“, wydawanych przy Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie pod red. Dra T. Świątka z racji wystawienia tam „Legjonu“ pisze pani Wysocka, znakomita artystka i reżyserka tegoż „Legjonu“ właśnie o „wizyjnym stylu teatralnym“ Wyspiańskiego; ujęcie — naszym zdaniem — jedynie słuszne a dotąd przez teatry nasze — na rzecz stylu „plastycznego“ lub realistycznego stale nieuwzględniane. Przed panią Wysocką pisałem o tem w swoich pracach o „Akropolis“ i o „Mistyce Wyspiańskiego“. Jestto zagadnienie centralne; obok niego jednak istnieje cały szereg kwestyj, domagających się opracowania szczegółowego, jak np. język Wyspiańskiego, jego skład i składnia; muzyka, rytm i rym; element plastyczny;

konstrukcja dramatyczna; „teatr“ Wyspiańskiego tj. żywot teatralny w samych utworach oraz pomysły inscenizacyjne poety — etc. Że kwestje te, zwłaszcza ostatnie stają się coraz bardziej żywotnymi, dowodzą mnożące się na ich temat artykuły i fejetony, m. i. bardzo interesujące pomieszczone w warszawskim „Życiu Teatru“.*

O wzmózonej fali ponownego zainteresowania się twórczością Wyspiańskiego świadczą jednak przede wszystkim ostatnie wydawnictwa jemu poświęcone. Z pośród nich na czoło wysuwa się monumentalne wydanie zbiorowe pt. „Dzieła“ (Warszawa 1924 „Instytut wydawniczy, Biblioteka Polska“) w opracowaniu Adama Chmiela i Prof. Tadeusza Sinki. Dotąd ukazały się 2 tomy. Tom I. poza „przedmową od wydawców“ zawiera doskonały wstęp nieznużonego „Wyspiańkologa“ prof. Sinki o życiu i twórczości poety w

* Tak np. w Nr. 51—52 artykuły „O inscenizacji „Wesela“ J. Kotarbińskiego, oraz „O stosunku Wyspiańskiego do sceny i widowni“ T. Natęcz — Lipki.

pierwszym młodzieńczym jego okresie tj. aż do wyjazdu do Paryża, poczem następują same utwory: „Batory pod Pskowem“, „Królowa Korony Polskiej“, „Legenda I.“ i „Legenda II.“, zamykają zaś tom obszernie „przypisy krytyczne“ A. Chmiela z bibliografią wydawniczą każdego dzieła, lekcjami i warjantami, nieraz bardzo znacznymi, — ustalonymi na podstawie porównania różnych wydań ze sobą oraz z rękopismami. Rzucają one ogromnie wiele światła na proces twórczy u Wyspiańskiego i umożliwiają po raz pierwszy wnikać w ich genezę, a temsamem w rozwój duchowy i artystyczny poety. Wedle tej samej metody wydał tom II., który przynosi dalszy ciąg wstępu Sinki, obejmujący okres „Życia“ krakowskiego i o mówienie zawartych w tym tomie „tragedyj“ t. j. „Meleagra“, „Protesilaosa i Laodamji“, „Klątwy“ i „Sędziów“, po tekstach zaś następują znowu „przypisy“ Chmiela z warjantami szczególnie znacznymi do „Meleagra“ i „Klątwy“ oraz z słownikiem wyrazów gwarowych. doda-

nym przez samego poetę do 3. wydania „Klątwy“. — Definitywny sąd o wydawnictwie tem będzie można wydać po ukazaniu się całości, jednakowoż już dziś przyjąć należy, że i następne tomy stać będą na tym samym poziomie co dwa pierwsze, t. j. na poziomie łączącym w doskonałej mierze ścisłość naukową z wytworną wprost formą edytorską. Jeśli, jak gdzieś czytaliśmy, wyrażono żal, że wydawcy nie uwzględnili pomysłów i planów wzgl. szkiców inscenizacyjnych poety, to wprawdzie niesposób postulatowi temu odmówić pewnej słuszności, lecz, ciesząc się z tego, co nam dano, i wyrażając wydawcom głęboką wdzięczność za ich pracę, możemy nadzieję, że czego ze względów technicznych może dotąd nie zrobiono, uzupełnić jeszcze da się w osobnym tomie. — W każdym razie „Dzieła“ stanowiąc będą bezwątpienia epokę dla tej nowej fazy, w jaką wstępuje obecnie Twórca Wyspiańskiego zarówno w duszy narodu, jakoteż w świadomości i postawie przyszłej myśli krytycznej.

(C. d. n.)

Z PRASY.

P. Wicemarszałek Osiecki o nowelizacji ustawy o reformie rolnej.

W dzisiejszej „Gazecie Porannej” znajdujemy interesujący wywiad z Wicemarszałkiem Sejmu p. Osieckim w sprawie nowelizacji ustawy o reformie rolnej. Wywiad ten przytaczamy w całości:

Lwów, 3 marca.

Bawił wczoraj we Lwowie Wicemarszałek Sejmu p. Osiecki. Korzystając z tej okazji współpracownik nasz zwrócił się do p. wicemarszałka z prośbą o wypowiedzenie się w aktualnej obecnie sprawie nowelizacji ustawy o reformie rolnej. W danym wypadku opinia p. Osieckiego zasługuje na specjalną uwagę, jako że piastował stanowisko Ministra reform rolnych, a więc najwyższego urzędnika w państwie, powołanego do realizacji reformy rolnej.

P. Wicemarszałek Osiecki zgodziwszy się z właściwą mu uprzejmością na udzielenie wywiadu, rozpoczął swe interesujące wywody od streszczenia obu projektów („Wyzwolenia” i rządowego), które stanowią obecnie przedmiot dyskusji w kołach parlamentarnych.

— Projekt „Wyzwolenia” — mówił p. Wicemarsz. Osiecki — jest niezwykle radykalny. Nie liczy się ani z praworządnością, ani warunkami ekonomicznymi. W głównych zasadach sprowadza się do jednorazowego wywłaszczenia wszystkich majątków na rzecz państwa, pozostawiając dotychczasowym właścicielom po 60 ha ziemi. Jednocześnie oddaje państwu na własność wszystkie lasy wraz z całym przemysłem leśnym. A chociaż ustala minimalne odszkodowanie za ziemię wywłaszczoną, to sumę tą obciąża do 70 proc. należyciściami na rzecz kolonii b. żołnierzy, inwalidów wojennych, służby folwarocznej itd. Właściciel ziemski otrzymuje za swoją ziemię lasy nie gotówkę, ale rentę. Parcelację tę prowadzić ma wyłącznie państwo.

— A projekt rządowy?

— P. Minister reform rolnych Kopczyński — odparł nasz rozmówca — który uchodzi na terenie parlamentarnym za sympatyka „Wyzwolenia” nie poszedł tak daleko. W projekcie swoim przewiduje rozparcelowanie w ciągu każdego roku 200 tys. ha. Na wyłączenia z tytułu uprzemysłowienia pozostawia ryczałt w ilości 600 tys. hektarów bez żadnego uzasadnienia statystycznego. Nie może też naturalnie budzić zachwyty zastrzeżenie, które pozostawia do decyzji Min. reform rolnych, względnie Min. rolnictwa, ile danemu właścicielowi ziemskiemu należy pozostawić ziemi z tytułu uprzemysłowienia. Przy ustalaniu należytości za wywłaszczoną ziemię organy rządowe mają posilkować się instrukcją szacunkową Min. skarbu do podatku majątkowego z 20. listopada 1923 r., pozostawiając jednak i tu Min. reform rolnych i Min. rolnictwa możliwość skorygowania ceny według własnego uznania. Wynagrodzenie ma nastąpić w 5 proc. rencie państwowej. W zasadzie przewiduje projekt parcelację prywatną pod kontrolą Urzędów

Zerwanie rokowań o konkordat między Litwą a Watykanem.

RZĄD KOWIEŃSKI GNIEWA SIĘ NA STOLICĘ APOSTOLSKĄ.

Warszawa 3 marca. (Tel. G. L.) „Rzeczpospolita” p. daje p. w. dy zerwania rokowań o konkordat między Litwą a Watykanem, które zostały zaniechane dlatego ponieważ jurysdykcja nad Wileńszczy-

zną oddana została biskupowi polskiemu. Po zawarciu konkordatu między Watykanem a Polską rząd litewski przestał się interesować rokowaniami o swój konkordat.

Ziemskich, jednak w razie niedobrowolnego rozparcelowania majątku następuje parcelacja przymusowa.

— Jaka jest opinia p. Marszałka o tych projektach?

Chwila milczenia. Nie tyle namysł, ile wahanie. W rezultacie decyzja, poprzedzona zastrzeżeniem:

— Pragnąłbym jednak Panie Redaktorze przeczytać ten ustęp wywiadu, zanim pójdzie do druku..

Zgadzam się naturalnie, poczem dopiero przystępujemy do kontynuowania rozmowy.

— O ile projekt „Wyzwolenia” — są dalsze słowa Wicemarszałka Osieckiego — jest nawskroś demagogiczny i nierealny, o tyle projekt p. Min. Kopczyńskiego podpada raczej pod kategorię ustaw o pełnomocnictwach rządowych dla wykonania reformy rolnej. Nie przesądza bowiem na drodze ustawowej ani praw, ani obowiązków stron zainteresowanych. Mimo to, że p. Min. Kopczyński opracowywał tę ustawę kilka miesięcy przed projektem opuścił kuźnię ministerjalną w formie dość chaotycznej, stanowiąc niby w zasadzie nowelę do ustawy z 15. lipca 1920 r., gdy w gruncie rzeczy z ustawą tą niema nic wspólnego. Natomiast jest znacznym pogorszeniem projektu ustawy wniesionego do Sejmu przez rząd p. Witosa 20. sierpnia 1923 r. Nasuwa się tu pytanie, dlaczego traci się czas na opracowywanie coraz nowych projektów, gdy rząd mógł podtrzymać w Sejmie projekt sierpniowy?

— A jakie stanowisko zajmie klub Pański w stosunku do projektu rządowego?

Zamiast odpowiedzi na to pytanie, p. Wicemarsz. Osiecki odparł:

— W takim zachowaniu się rządu w stosunku do reformy rolnej dopatrujemy się niechęci premiera co do załatwienia wogóle tego problemu, chociażby na razie tylko pod względem ustawodawczym.

St. M.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Wtorek, 3. marca „Sen nocy letniej”.
Środa, 4. marca „Rigoletto”, (występ Raiczewa).

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek, 3. marca „Agri”.
Środa, 4. marca „Agri”.

TEATR MAŁY.

Wtorek, 3. marca „Proces rozwojowy”.
Środa, 4. marca „Proces rozwojowy”.

Biuro koncertowe M. Tuerka:

Czwartek 5. marca: Z cyklu koncertów mistrzowskich XX. Selma Halban—Kurz, prima donna opery wiedeńskiej.

Kronika.

Wtorek 3. marca. Rz. kat.: Kunegundy — Gr. kat.: Lwa ap.

Miaowania. Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie, zamianował prowizorycznego conceptę Skrbu Kazimiera a Dziurzyńskiego, p. aktyka i a conceptowego Województwa lwowskiego Stanisława Horodkiewicza, uziez kandydatów adw. katury Dra Samuela Szapirę, Tadeusza Kosińskiego, Jana Zaleskiego, Tadeusza Słotołowicza, Jerzego Humieckiego, Petra Janellego, dalej aplikanta archiwum Ziemskiego Dra Woccha Hejnosza, wreszcie ukończonych słuchaczy względnie magistrów praw dra Kazimierza Ossolińskiego, Kazimierza Daneka, Marijana Bartla, Władysława Karczewskiego, Dymitra Łzińskiego, Dra Juliusza Pracitla, Stanisława Olzowski go i dra Henryka Mostowskiego aplikantami dla okręgu lwowski go sądu apelacyjnego.

Z Kasyna i Kola Lit. Art. Czwartkowy (5 bm.) wykład prof. Uniw. poznańskiego dr. Stan. Pawłowskiego budzi zainteresowanie z powodu ciekawego ujęcia sprawy krajoznawstwa polskiego zależnie od regionalizmu i dzielnicowości, a to tem bardziej, że będzie ilustrowany przez zroczami. Początek o godz. 19½. Bilety wczesniej w Sekretarjacie. Pożądane jest przybycie młodzieży szkolnej (zniżki 50%).

Polskie Tow. Politechniczne (Lwów—Zimorowicza l. 9). We środę 4 marca o godz. 6.15 wiecz. odbędzie się zebranie tygodniowe, na którym prof. dr. Al. Rothert wygłosi odczyt pt. „Znaczenie czasu i udział robotnika i majstra w oszczędności czasu”. Goście mile widziani.

Choroby zakazne w pobliskich gminach. Stwierdzono tyfus brzuszny (pow. Lwów) w Bilce Królewskiej i Zamarstynowie. Tyfus plamisty w Czyżkowie. Płonica w Dublinach, Gajach, Kulparkowie, Lesienicach, Lewandówce, Pustomyjach, Winnikach, Zamarstynowie. (po wiat Gródek Jag.) w Zawadowicach. Płonica (pow. Lwów) w Lesienicach. Czerwonka (pow. Lwów) w Bilce Królewskiej, Zamarstynowie. Krztusiec w Winnikach, w Gródku Jagiellońskim. Odrę (pow. Gródek Jag.) w Majdanie, Waldorfie, Wiszence. Fizykał przestrzega publiczność przed stykaniem się z ludnością gmin zakażonych i zwraca uwagę, że nabywanie artykułów może pośredniczyć w zakażeniu się. Mleka z tych miejscowości używać tylko po przygotowaniu.

(—) **Włamanie do zakładu fotograficznego.** Kierownik zakładu fotograficznego „Munza” przy ul. Jagiellońskiej 15, zawiadomił wczoraj wieczorem policję, że niewyśledzeni sprawcy włamali się do tego zakładu i skradli 2 aparaty fotograficzne „Gaira” wart. 1000 zł.

(—) **Podrzucenie dziecka.** Maria Gospodaryszyn szwaczka, rodem z Winnik, podrzuciła wczoraj swoje 3-tygodniowe dziecko płci męskiej imieniem Michał, pod realnością przy ul. Bartosza Głowackiego 12.

Statuty organizacyjne dla kościołów wyznań niekatolickich.

Lwów, 3. marca.

(e) Dotychczasowe próby uregulowania położenia prawnego w p. n. twie kościołów wyznań niekatolickich napotykały na trudności. Główna przyczyna trudności tkwiła w braku konkordatu, który reguluje położenie wyznania głównego Rzeczypospolitej i do którego z natury rzeczy musi być dostosowane położenie prawne innych kościołów, mających swych wyznawców na obszarze państwa.

Obecnie, wobec zawarcia konkordatu, Rząd przystąpił do opowania statutów organizacyjnych dla kościołów wyznań niekatolickich. Na pierwszym planie postawiona jest sprawa cerkwi prawosławnej, której uregulowanie wiąże się również z kwestją sanacji wschodnich dzielnic państwa.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIJE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

EKONOMISTA

Walne Zgromadzenia Spółek Akcyjnych. 7. marca br. Lesienicka fabr. drożdży pras. i spirytusu S. A. (4 ppół. w W. B. Dysk. Lwów, 3. Maja 14.)

17. marca br. „Mikuliczyn” S. A. we Lwowie (11 ppół. w A. B. Hipot. Lwów, pl. Halicki).

Gieldy pozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 3. marca.

Bank Dyskontowy 8-10, B. Handlowy 7-25, Cegielski 0-70, Żyrardów 13-00, Tespy 6125. Tendencja słaba.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.

Kraków, 3. marca.

Bank Przem. 0-38 towar, Bank Zw. Spółek z, 1300 płać, Chodorów 4-85, Zieleniewski 13-00 do 13-50, Cegielski 0-72 do 0-74, Parowozowy 0-83 do 0-85, Górka 17-00 do 17-25, Nafta 0-66 do 0-67, Chyble 6-02 do 6-10, Jaworzno (25) 14-7, płać, drobne 16-00 towar, Nabel 2-15 do 2-25. — Tendencja znizkowa.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 3. marca.

Tendencja chwiejno-znizkowa. Obrót średni.

Dolary amer. 5-18¼ do 5-18½, dol. kanadyjskie 5-15 do 5-15½, korony czeskie 0-15¼ do 0-15½, jeje 0-02¼ do 0-02¾, franki franc. 0-27¼ do 0-27¾, frank szwajcarski 1-00 do 1-01, funty szterl. 24-25 do 24-50, Rubla a 500 i a 100 za 1 tys. 3-00 zł do 3-20 zł. drobne za 1 tys. 1-80 do 2-00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0-40 do 0-45 gr., korony a istr. za tys. 0-07¼ do 0-07¾ gr.

Złoto: 20 kor. 21-75 do 21-90, 20 frank. 19-70 do 19-85, 20 marki 1-475 do 24-90, 10 rubli 16-80 do 6-90 gr.

Srebro: kor. austr. 0-44—0-44½, 5-kor. austr. 2-30—2-34 floreny 1-18—1-20, srebr. ruble 1-87—1-90 kopiejki za rubel 0-83—0-85.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądaja		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe*								
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
(bez kuponu bież.)							Browary lwowskie	500	1 zł	—	—	9 75	10	—	9 85—9 90	—
4 1/2% Banku hip. gal.							Chodorów f. cukru	1000	25 gr	—	—	4 85	4 95	—	4 90	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.							„Chybie“ fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	5 90	6 10	—	6 00	—
4 1/2% Banku Małop.							Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	34 10	35 40	—	34 50—35 00	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.							„Cmielów“ fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.							Gafota fabr. obnwia	140	14000	—	—	—	—	—	0 35—0 37	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie							Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—	—
III. Obligi.							„Gazolina“ prz. wiert.	1000	—	—	—	—	—	—	1 90—2 00	—
(bez kuponu bież.)							Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.							Krakus f. wód. Kraków	280	5000	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.							„Marynin“ Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	—	—	—	—	—	—
a) Bankowe:							„Nitrat“ Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Akcji. Związek	280	—	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—	2 80—2 90	—
Akcji. Hipoteczny	280	15000	—	—	59	61	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	0 76—0 78	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bnd.	500	1000	—	—	—	—	—	0 30—0 35	—
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	—	—	—	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	29000	—	—	—	—	„Pokucie“ Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	39	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—	—
Żemielny S. A.	1000	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	0 60—0 68	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	17	19	Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	Rakszawa fab. szkła	140	—	—	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	12 85	13 15	„Roha Zieliński“ Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	4 75	4 95
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—	—
Polnot	1000	—	—	—	—	—	„Strem“ Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	20000	—	—	—	—	—	—	—
„Tehate“ Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—	5 65	5 85
Wawel	500	—	—	—	—	—	Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—	—
							Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—	—
							Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	—	—	—	—	13 65	13 95

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa ex 1924 750 gr.	38	39	*)	Mąka pszenna 40% „0“	—	—	typy młyny
Żyło małopolskie ex 1924 680 gr.	3	31	*)	Mąka pszen. kuchen. 1	—	—	lwowskie loco
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	29	31	*)	Mąka pszea. ciemna 4	—	—	Lwów brutto
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)	Mąka żytnia 60% T	—	—	zanettołącznie
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)	Mąka żytnia 70% T	—	—	z workami
Kukurudza r muńska	—	—	—	Grysik kukurudziany	—	—	—
Ziemniaki przemysłowe	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Groch 1/2 Vctorin	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusia kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	—	—	—	Worki używane, dobre, za sztukę	—	—	—
Lubin	—	—	—				

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przezązy i wpłaty.	
		płaca	żądaja
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funt sterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony sustrzkie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 3 marca.
Stosunek do marza zainteresowa-
nie dla akcji na przedgieldzie. —
Kursa w dalszym ciągu niżkowe.
Gazy wschodnie notowały 12 00 do
13 00, zachodnie z początkowego
kursu 3 40 potaniały na 3 25, Ja-
worzno kupowano po 14 75, potem
14 55 (wczoraj 15 25). — Mniejsze
transakcje w Bruggerze, Elektrowni,
Gazociągach, Azocie, Schönie, Hy-
dropolu, Węglówkach i Lesienicach.
Dla innych papierów brak odbior-
ców, mimo dostatecznej podaży.

Zebranie dla akcji kotowanych
odbyło się przy słabej frekwencji i
małych transakcjach. We wszystkich
gatunkach akcji duży towaru i nato-
miast brak chętnych kupna. Kursa
podobnie jak w Warszawie i Krako-
wie, kształtowały się wybitnie niż-
kowo. — Na wysokości ostatnich
notowań utrzymały się: Pezety, Pol.
T. Budowl. i Gafota.

Zak i bankowych podrożał
Bank Związku Spółek zarobkowych.
— Akcje handlowe i papiery pań-
stwowe b z transakcji. — Płacono
za Chodorów 4 90. Browary 9 85—
9 90. O.kos 2 80—2 90 (wczoraj
3 05), Parowozy 0 76—0 78. —
Tesy 5 75. Zieleniewskiego 13 80.

Tendencja niżkowa. U poso-
bienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.

Bank Hipoteczny 0 60, Z. B. K.
0 18, Zarobkowy 13 00, Browary
9 90, 9 85, Chodorów 4 90, Chybie
6 00, Cegielski 34 50, 35 00, stare
0 65, Gafota 0 35, 0 36, 0 37, Ga-
zolina 2 00, 1 95, 1 90, Oikos 2 90,
2 80, 2 85, Parowozy 0 78, 0 86,
Pezet 0 35, 0 30, P. T. B. 0 68, 0 60,
0 62, Siersza gór. 4 85, 4 80, 4 85,
4 90, Tespy 5 75, Zieleniewski 13 80.

OBROTY W AKCJACH NIEKO- TOWANYCH.

Azot 0 31, Brugger 0 42, 0 44,
0 45, 0 46, Elektrosan 0 13, 0 14,
0 13 1/2, Gazociągi 0 26, nf. 0 25:
Gazy wschodnie 12 90, 13 00. Gazy
zachodnie 3 40, 3 35, 3 30, 3 25. Ja-
worzno (25) 14 75, 14 70, 14 60,
14 55. (drobne) 15 20, 15 05, 15 00.
Książnica-Atlas of. kupna 6 00, Len
0 43, 0 45. Lesienice 1 60. Oikusz
1 15. Schön 56 00. Węglówki 0 01 1/2,
0 01 1/2, Hydropol 0 10.

Giełda zbożowa.

Lwów, 4. marca.

Stagnacja w obrotach giełdowych
i pozagiełdowych. Brak podaży z
powodu utrudnionego dowozu przy
słabym zainteresowaniu. Tendencja
chwieżna. Uposażenie bez ochoty.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 436/24. Jan Leszniowski urodzony 19/7 w Białymkamieniu powiat Złoczów, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej.

Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Werila w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1760
Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 371/24. Semko Łytwin urodzony 24/1 1870 w Bolożynie powiat Złoczów zaginał od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej.

Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra M. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1761.
Złoczów 13 stycznia 1925.

T. 483/24. Grzegorz Humeniuk urodzony 24/5 1872 w Koropcu powiat Złoczów, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej.

Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra F. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1762
Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 469/24. Hawryszko Belej urodzony 17/7 1881 w Bolożynie powiat Złoczów zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Ochsa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1763
Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 31/25. Stefan Ochota urodzony dnia 29/1 1876 w R. dziechowie pow. Radziechów zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Moszyńskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1764
Złoczów, 3 lutego 1925.

T. 380/24. Paweł Hranyczka urodzony 11/8 1893 w Uszni pow. Złoczów zaginał od r. 1919 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego małżeństwo z Agnieszką Kałucką, zawartego za rozwiązane wzywa się aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Schachtla w Złoczowie którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy 1765
Złoczów, 27 stycznia 1925.

T. 345/24. Piotr Razmus urodzony 11/7 1878 w Czechach powiat Brody zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Operera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1766
Złoczów, 12 stycznia 1925.

T. 18/2. Michał Bosak urodzony 29 września 1882 w Remizowcach powiat Złoczów zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Grosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1767
Złoczów, 12 kwietnia 1920.

T. 238/21. Maksym Kuź urodzony 1 lutego 1881 w Chilczycach powiat Złoczów zaginał od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Hessla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1774
Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 524/24. Mykieta Dobrzański urodzony 29/9 1873 w Saowiczu powiat Złoczów, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Grosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 1769
Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 584/24. Michał Stojanowzki urodzony 19/9 1880 w Złoczowie powiat Złoczów zaginał od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Hessla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1770
Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 586/24. Leib Wiener recte Finkel urodzony 12/5 1879 w Kamionce strum. zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Naglera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1771
Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 566/24. Fecko Szczerban urodzony 7/3 1869 w Kalnem powiat Zborów zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Schechla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1772
Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 567/25. Dmytro Tkacz urodzony 3/10 w Kalnem powiat Zborów zaginał od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Schechla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1773
Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 320/24. Nusen Hecht, syn Judy, urodzony 5. stycznia 1885 w Wyznianach, powiat Przemyślany, zaginał od roku 1914, jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo ze Szloma Hecht zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Feurunga w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy 1622
Złoczów, 12. stycznia 1925.

T. 407/24. Piotr Dolinowski, urodzony 25. maja 1882 w Belzcu, pow. Złoczów, zaginał od r. 1915, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1621
Złoczów, 29. grudnia 1924.

T. 44/23. Ilko Lopuszyński, syn Iwana, urodzony 27. lipca 1882 w Podhajczykach, pow. Zborów, zaginał od roku 1919 jako żołnierz ukraiński na Ukrainie. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Marją Kostyczynówną zawartego za rozwiązane wzywa się aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Sternschussa w Złoczowie którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy 1620
Złoczów, 10 września 1923.

T. 157/24. Józef Zastawnik, urodzony 31. sierpnia 1879 w Lahodowie pow. Brody, jako żołnierz austriacki zaginał w wojnie na froncie rosyjskim od r. 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, ażeby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Hessla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1619
Złoczów, 2. października 1924.

T. 34/25. Edykt. Mikołaj Zajac, syn Teodora i Anny, urodzony 1880 w Rekszynie, wyemigrował przed 17 laty do Ameryki, a w grudniu 1920 w Forsyket w Ameryce obkoczony i zabrany przez bandytów, zaginał. Ogłasza się wezwanie, by do roku od tego ogłoszenia dano o nim Sądowi wiadomość, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy 1582
Brzeżany, 25. stycznia 1925.

T. 665/24. Dmytro Semkowicz, urodzony 1878, z Starych Bohorodczan, żołnierz, w roku 1914 w szpitalu na Węgrzech zaginał. Celem uznania go zmarłym, a małżeństwo z Justyną Semkowicz za rozwiązane, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. A. Jonasa w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1611
Stanisławów, 16. stycznia 1925.

T. 612/24. Mykieta false Jan Bastuga, urodzony 1878, z Mołotkowa, żołnierz, poległ w niewoli włoskiej. Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Fedora Kistryszyna w Dzwiniaczu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1612
Stanisławów, 2. stycznia 1925.

T. 651/24/3. Semen Dmytruk, Iwana, urodzony 1874, z Babca, żołnierz, przepadł w niewoli rosyjskiej bez wieści. Celem uznania go zmarłym, a małżeństwo z Maruną Dmytruk za rozwiązane, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Czorneńskiego w Sclotwinie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1613
Stanisławów, 17. stycznia 1925.

T. 508/24. Fedor Truszyk, urodzony 1888, z Horyhlad, ramny jeńiec, w szpitalu w Saratowie od roku 1916 zaginał. Celem uznania go zmarłym wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Pawluka w Horyhladach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1614
Stanisławów, 5. stycznia 1925.

T. 713/24. Dmytro Barbak, Nykoły, urodzony 1868, z Tyśmienicz, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go zmarłym wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dmytra Pientuka w Tyśmieniczach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1615
Stanisławów, 12. stycznia 1925.

T. 153/25. Michał Osudar, urodzony 1882, z Uhornik, żołnierz, zaginał pod Przemyślem. Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Prokopa Czubeja w Uhornikach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1616
Stanisławów, 7. lutego 1925.

T. 129/25. Iwan Iwasjuk, urodzony 1883, z Czerniejowa, żołnierz, w niewoli rosyjskiej zaginał bez wieści. Celem uznania go zmarłym wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Nykoły Koroluka w Czerniejowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1617
Stanisławów, 31. stycznia 1925.

T. 483/24. Dmytro Humen, Grzegorza, urodzony 1875, z Dorohowa, żołnierz, miał umrzeć w szpitalu na Czechach Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dr. Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1618
Stanisławów, 29. stycznia 1925.

T. 634/24. Piotr Cyryl, urodzony 1888 z Niskołyż, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go zmarłym wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Stefana Kubitowicza w Niskołyżach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1588
Stanisławów, 23. stycznia 1925.

T. 685/24. Iwan Humeniuk, Danyły, urodzony 1895, z Starych Bohorodczan, żołnierz ukraiński, miał umrzeć w roku 1920 w Tulczynie. Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 1 roku Sąd lub kuratora Iwana Sawczyna w Starych Bohorodczanach do 1 roku.

Sąd okręgowy. 1587
Stanisławów, 19. stycznia 1925.

T. 551/24. Juszczyzyn Mikołaj, urodzony 1867, ze Sorok, żołnierz, miał umrzeć w szpitalu we Lwowie w roku 1916. Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Iwaną Lysiuka w Sorokach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1586
Stanisławów, 22. grudnia 1924.

T. 603/24. Iwan Pańkiewicz, Lawra, urodzony 1874, z Przewłoki, żołnierz, bez wieści zaginał. Celem uznania go zmarłym wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Stefana Horynja w Przewłoce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1585
Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. 457/24. Piotr Plotrowski, Wojciecha, urodzony 1872, z Uhornik, żołnierz, miał zostać zabity w roku 1915 w Karpatach. Celem uznania go zmarłym, wzywa się o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora A. Piaseckiego w Uhornikach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1584
Stanisławów, 16. stycznia 1925.

T. 433/24. Jan Akelaszek, urodzony około 1882 w Darnowie, powiat Kamionka Strumiłowa, zaginał od r. 1914, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo z Katarzyną Blik zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Sternschussa w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy. 1626
Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 106/23. Teodor Suprun, syn Lukaszka, urodz. 31 stycznia 1888 w Wołcy Derewiańskiej, pow. Kamionka Strumiłowa, zaginał w niewoli włoskiej od roku 1918, jako żołnierz austriacki. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Justyną Sacharewiczówną zawartego, za rozwiązane, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Wania w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy. 1625
Złoczów, 12. września 1923.

T. 562/24. Mikołaj Szwałka, urodzony 19. sierpnia 1889 w Zabołocach, powiat Brody, zaginał od r. 1916, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Parańką Seniów zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Kofaczkowski w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy. 1624
Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 590/24. Michał Adamek, urodzony 18. listopada 1866 w Kołtowie, powiat Złoczów, zaginał od r. 1917, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zagnionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Operera w Złoczowie.

Sąd okręgowy. 1343
Złoczów, 23. stycznia 1925.

T. V. 444/24/3. Michał Zieliński, urodzony 1880 w Jaogdniku, powiat Kolbuszowa, 1915 przydzielony do 40 pułku piechoty, walczył na froncie rosyjskim, następnie na froncie włoskim, szpital w Tryeście lub Trydencie zawiadomił żonę 1916 lub 1917, że Michał Zieliński zmarł na malarję w szpitalu. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagnionym.

Sąd okręgowy. 1344
Rzeszów, 10. stycznia 1925.

T. V. 344/24. Szymon Kutacha, urodzony 1873 w Budach, powiat Rzeszów, przydzielony do batalionu strzelców polnych Nr. 1, poniósł śmierć 28. czerwca 1916 na froncie rosyjskim na Bukowinie koło Czerniowiec. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagnionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1340
Rzeszów, 15. grudnia 1924.

T. V. 333/24. Józef Cwik, urodzony 1884 w Wielece, powiat Kolbuszowa, przydzielony do Oddziału sanitarnego 40 pułku piechoty na froncie rosyjskim, zaginał w czerwcu 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagnionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 1341
Rzeszów, 10. grudnia 1924.

T. V. 428/24/3. Franciszek Baniuch, urodzony 1880 w Lowisku, powiat Nisko, przydzielony do 17 pułku obr. krajowej, pełniąc służbę w twierdzy Przemyślu, w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, pozostawał w obozie jeńców w miejscowości „Pirożek” w Azji i tam miał umrzeć w szpitalu 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagnionym.

Sąd okręgowy. 1666
Rzeszów, 25. stycznia 1925.

T. 571/24. Onufry Marcinów, Kościa, urodzony 1885, z Przewłoki, w niewoli rosyjskiej od 1915 roku zaginął. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Fedia Mokrzyckiego w Przewłocę do 6 miesięcy. 1590
Sąd okręgowy.

Stanisławów, 14. stycznia 1925.

T. 588/24. Hnat Hnytko, urodzony 1875, z Przewłoki, żołnierz, zaginął bez wieści. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Płaksija w Przewłocę do 6 miesięcy. 1589

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. V. 484/24/3. Józef Konieczkowski, urodzony 1872 w Godowej, pow. Strzyżów, w sierpniu 1914 przydzielony do 17 pułku pospolitego ruszenia, pełnił służbę w twierdzy Przemyśl, w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, w marcu 1917 chory, oddany do szpitala, zmarł. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia jego śmierci, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 25. stycznia 1925. 1668

T. V. 438/24/4. Łukasz Sajdak, urodzony 1874 w Bukowcu, powiat Kolbuszowa, zamieszkały w Domatkowie, w sierpniu 1914 przydzielony do 212 batalionu pospolitego ruszenia, brał udział w wojnie, na froncie rosyjskim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 24. stycznia 1925.

T. V. 321/24/5. Wojciech Madera, urodzony 1878 w Zabrotówce, powiat Rzeszów, zamieszkały w Markowej, przydzielony do 40 pułku piechoty, pełnił służbę na froncie rosyjskim, a 1918 na froncie włoskim, skąd w październiku 1918 zawiadomił żonę, że pozostaje chory w szpitalu, poczem zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 19. stycznia 1925.

T. V. 479/24/3. Franciszek Sarna, urodzony 1883 w Lubli, powiat Strzyżów, przydzielony do austr. 15 pułku piechoty obrony krajowej, walczył na froncie rosyjskim, 17. czerwca 1916 będąc ranym, zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 14. stycznia 1925.

T. V. 440/24/3. Józef Zięba, urodzony 1882 w Porębach Dymarskich, powiat Kolbuszowa, zamieszkały w Jagodniku, w sierpniu 1914 przydzielony do 17 pułku piechoty obrony krajowej, wyruszył na front rosyjski i zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 10. stycznia 1925.

AMORTYZACJE.

N. C. I. 19/25/3. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wiosek Banku Ziemi Polskiej, Oddział w Kołomyjach, wdraża się postępowanie celem uznania za zaginione dwóch weksli, z których jeden oznaczony numerem Banku 1489, wystawiony w Żydaczowie, z daty niepamiętnej, opiewał na sumę 209 złotych, podpisany był przez Salomona Rokacha, jako akceptanta i przez Józefa Hornsteina, jako wystawcę i indosanta i płatny był dnia 4. grudnia 1924 r. w Żydaczowie, drugi zaś oznaczony numerem Banku 1494, wystawiony w Żydaczowie z daty niepamiętnej, opiewał na 150 złotych, podpisany był przez Salomona Rokacha, jako akceptanta i przez Józefa Hornsteina, jako wystawcę i indosanta i płatny był dnia 12. grudnia 1924 roku w Żydaczowie. Oba te weksle Bank Ziemi Polskiej przesłał w pierwszych dniach grudnia 1924 pocztą, listem poleconym, do Żydaczowa, celem

inkasa, list ten jednak w drodze rzekomo zaginął. Posiadacza zaginionych weksli wzywa się, by do dnia 60, który to czasokres kończy się dnia 2. maja 1925, zgłosił się i weksle Sądowi okazał. Jeżeli w przeciągu czasokresu oznaczonego w wezwaniu niikt się nie zgłosi z wekslami, Sąd wyda orzeczenie, uznające weksle te za umorzone, w przeciwnym razie postępowanie będzie zaniesione. 1748

Sąd powiatowy, Oddział I.
Żydaczów, dnia 14. lutego 1925 r.

KURATELE

P. 226/24/8. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałą Sądu powiatowego Podgórze, z 27. grudnia 1924 L. 660/24/8, pozbawiono całkowicie własności Ludwikę Krzyżanowską, zamieszkałą poprzednio w Nivce, z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Wincentego Krzyżanowskiego w Jedliczu. 1812

Sąd powiatowy.

Kraków, 27. grudnia 1924.

P. 120/24/10. Stefana Naumowicza, przebywającego w Ameryce, pozbawia się częściowo własności z powodu marnotrawstwa. Doradcą jego ustanawia się Jana Naumowicza ze Zbaraża. 1821

Sąd powiatowy, Oddział I.

Zbaraż, dnia 8. lutego 1925.

UPADŁOŚCI

Sa. 1/24/32. Zakończenie postępowania ugodowego. Posiedzenie ugodowe dłużnika Józefa Lóblowitza, kupca w Białej, jest zakończone. 1807

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 21. lutego 1925.

Sa 7/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Lwowska Hurtownia Konsumentów, Spółki z ogr. odp. we Lwowie, ul. Romanowicza 11, wpisanego w rejestrze handlowym pod firmą, jak wyżej, Komisarz ugodowy dr. Zygmunt Hahn, Sędzia okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy dr. Aleksander Brückman, adwokat we Lwowie, Fredry 6. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 30. marca 1925, o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. marca 1925. 1823

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 24. lutego 1925.

Sa. 30/24/60. Postępowanie ugodowe do majątku firmy „Schwarz i Ska” skład towarów tekstylnych, Lwów, Rutowskiego 23 uznaje się za ukończone i znosi się ograniczenia swobodnego rozporządzania majątkiem przez dłużniczkę.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 6. lutego 1925. 1822

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

C. II 56/25. Edykt. Strona powodowa Bazyli Kruszelnicki z Lubientec wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Izydorowi Kościłowi i Katarzynie Sadłowskiemu z Lubientec o prawo własności gruntu do C. II 56/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 8. kwietnia 1925, godz. 10 rano w tym sądzie, biuro Nr. 16. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata dr. Kalitowskiego w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1747

Sąd powiatowy, Oddział II.

Stryj, dnia 17. lutego 1925.

Cg. I. b. 1/25. Edykt. Strona powodowa Jan Wojtowicz, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Marii z Fedorków Wojtowicz o 200 dolarów. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 25. lutego 1925, godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro 4. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Dobrzańskiego, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1801

Sąd okręgowy, Oddział I.

Przemyśl, dnia 7. stycznia 1925.

Prez. 1023/18/25. W myśl §. 301 ustawy o postępowaniu karnym z dnia 23. maja 1873, podaje się do wiadomości, że na II zwyczajną kadencję Sądu przysięgłych, która się dnia 20. kwietnia 1925 w sąli rozpraw gmachu sądowego przy ulicy Senackiej rozpocznie, zamianowani zostali: Przewodniczącym Trybunału: Kierownik Sądu okręgowego karnego w Krakowie Rudolf Pelz, zaś zastępcami Przewodniczącego Sędziowie Sądu okręgowego: Wincenty Kśieski, Piotr Patlak, dr. Władysław Morus, dr. Hilary Hubaczek, Stanisław Stokłosa, dr. Józef Jura, Władysław Świądrowski, dr. Izidor Münnich, Stanisław Frączkiewicz, Alfred Drożdżkowski, Karol Konopacki, dr. Józef Kaczmarzki, dr. Józef Czuma, Józef Podobiński. 1820

Kraków, dnia 27. lutego 1925.

Prezes sądu okręgowego karnego.

C. II. 37/25. Edykt. Strona powodowa Fedor Wintoniak, syn Nykoty, z Monasterska, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej nieznaną z miejsca pobytu Lukienowi i Annie Samokiszczukom o 464 zł. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 30. marca 1925, godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 49. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Marjana Korpińskiego, adw. w Kosowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1824

Sąd powiatowy.

Kosów, 16. lutego 1925.

UNIEWAŻNIAM legitymację urz. wojsk. Nr. 1666, zgubioną w lutym. Adam Veit.

OBWIESZCZENIE LICYTACJI.

Dnia 1 kwietnia 1925 o godz. 9 rano odbędzie się w Wydziale powiatowym w Kosowie za pomocą pisemnych ofert, które przyjmuje Wydział powiatowy w Kosowie do godz. 2-ej, dnia poprzedzającego licytację, przetarg na sprzedaż drzewostanów lasowych gminy Rożna Małego znajdujących się na połoninach „Szerokie” w Hryniawie i „Bałasynów” w Żabiu w łości około 30.000 m³ drzewa użytkowego, świerkowego, wyrębać się mającego za zezwoleniem władz w ciągu lat 7.

Do opieczetowanej oferty dołączyć należy poręczne w kwocie 1000 zł, bądź w gotówce, bądź w papierach państwowych nie wyżej wartości nominalnej obliczonych.

Warunkiem nabycia drzewostanów jest wybudowanie cerkwi, której szczegóły jak i bliższe warunki licytacji oglądać można w Wydziale powiatowym w Kosowie w godzinach urzędowych.

Wydział Powiatowy w Kosowie.

Kosów, dnia 23 lutego 1925.

Związek Księgarzy Polskich

zawia damia:

od 28 lutego do 7 marca włącznie
odbędzie się

Tydzień taniej książki

Sprzedaż we wszystkich księgarniach.

Niniejszem zawiadamia się, iż Zwyczajne Doroczne

Walne Zebranie Akcjonariuszów

„MONTAN”

Małop. Górniczego Tow. Akc. Naftowego

odbędzie się zgodnie z uchwałą Rady Zawiadawczej z dnia 19 stycznia 925 r. w Warszawie przy ul. Wiejskiej 14 w dniu 19 marca 1925 o godz. 12-tej w południe z następującym porządkiem dzennym:

1. Sprawozdanie i bilans na rok operacyjny 1923/24.
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
3. Uchwała co do podziału zysku.
4. Bilans otwarcia w złotych na dzień 1 maja 1924 i ustalenie wysokości kapitału zakładowego i innych kapitałów własnych oraz ustalenie ilości i wartości nominalnej akcji.
5. Zatwierdzenie zmian statutu.
6. Wybór członków Rady Zawiadawczej.
7. Wybór członków Komisji Rewizyjnej.
8. Wolne wnioski.

Akcjonariusze chcący wziąć udział w Zwyczajnym dorocznym Walnym Zebraniu, winni w terminie najpóźniej 6-ciu dni przed Zebraniem złożyć akcje w kasie Spółki przy ul. Wiejskiej 14, lub też do Powszechnego Zakładu Kredytowego Ziemiańskiego w Wiedniu (Allgemeine oesterreichische Bodenkreditanstalt) I. Teinfaltstrasse, gdzie wydane im zostaną karty legitymacyjne, uprawniające do wzięcia udziału w Zebraniu.

Prezes Rady Zawiadawczej.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI, Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.